20 „ Obit 4a matutina Uxor GEORGII DOUBLET. , 
GEORGIUS DUU- 20 ,, Obit 4a niatutina Uxor GEORGII DOUBI,E'i'. , 

. 
BLET Suprema Cu- BLET Suprema Cu- 

21 i Obit Parisiis 4a matutina P. CAMPANELLA annorum 7I. riae Senator. Avi 

23 " Cum Principe Hagam discedo. Prandemus IJsselstein, cubamus Burae. Paterni ux)ris 
.. , meae frater u:e- 

25 ,, Zuylestenii prandemus, Buram redimus. rinus. 
26 ;, Vori;am ad exercitum appellimus, 

' 

9 July. Zuilechemium viso cum BREDERODIO. Haeften prandemus, Vor nam redimus. : . 

13 " Cum exercitu vela facimols; prope Hartigsvelt anchoras jacimus. 

14 " Summo mane progedimur. Vesperi ad Berg op Zomum anchoras jacimus. , 

16 " Vela facimus circa meridiem, Vesperi ad Barland in anchoris. 

y ,? Summo mane progressi circa meridiem exercitum exponimus ad Philippinam. 
" 

31 I ,, Philippinae cum exercitu discedimus, ad Rammekens anchoras jacimus et navem 
' 

F. Henricum ex India reducem Princeps lustrat. 

i Aug. Circa St Maertensdyck in anchoris. 

2 ,, Suinmo mane Bergam appellimus et exercitum exponimus. 

3 ,, Woudam profecti, ibidem pernoctamus. 

4  Sprundel pernoctatur. 

5 "Bredae prandemus. Teteringen cubamus. 

6 " Loon cubamus,. 
' 

, 
' 

7 ,, SyTlvae ducis prandemus., HIntem cubamus. 

8 ,, Reek cubamus. 

9 " Mosam ad Graviam transimus, cubamus ad molam Moock. _ 
10 " Claerenbeek cubamus. 

" 

i I "In Monterbergii Sylva cubamus. 

12 " Ultra Santen cubamus. ' 

1 3 ,, Ad Rynberck castra metamur. In oppido cubamus. 
w 

17 " Princeps prandet Meursae. 

25 ,, Cum principe Vezalii prandeo. _ 
26 " Foeda tempestas, tonitru Rhenobergae. 

- ' 

4 Sept. l{hynberkå cum exercitu secundo flumine descendimus usque ad Emmerick. _ 
- 

5 ,. Anchoras ad Zulichemium jacimus. Ego TielA solus Zulichemium navigo, et cubo. 

6 " Navigatur usque ad Willlemstadt. 
' 

7 Ad Sre Annelandt anchoras jacimus. 
' 

8 .,, Progedimur Vianam usque. Bij 

9 " Circa meridiem vento deficiente et adverse anchoras ad Berg op Zomum jacimus. 
5 
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10 Sept. Post meridiem ad Ste Annam appellimus. In Cruyspolder castra metamur. 

21 I " Cum Principe ad Cruysschans, Liefkenshoeck et Lillo et in castra reversi. 
° 

30 " Exercitus in naves impositus. 
I [Oct.] Bergh op Zomum appellimus et cubamus. - 

9 " Berga discedimus. Steenbergae prandemus, cis Willemstadt anchoras jacimus. 
12 " Per Delfshaviam Hagam redimus sub vesperam, Deo Laus. 

Incipio febricitare. 

30 Nov. Nascitur ad 2am matutinam filius') 2° genitus Principis mei. Deo Laus aeterna. 

1640. 

z 5 Febr. Cum CAMPIO Harlemi cubo. 

16 " Amstelodamum appellimus. 
22 " Hagam redimus, per gelati lacus Harlemensis angulum rheda et equo vecti. 

10 Mart. Obit Da. DE HEENVLIET circa vespertinam. 

19 " Obit affinis SAMUEL BECRER circa 5am vespertinam. 

4 April. Terrae motus in Belgio et latius, inter 3 ct 4 matutinam. 

8 Mayi. Cum principe Dordracum ad exercitum profectus. 
II i " Ad finem Killae tempestate detinemur. 

12 " In Mosselkrekam pervenimus. 

13 " Circa vesperam anchoras ad Rammekens jacimus. 

14 " Obit P. P. RUBENIUS Antwerpiae Pictor incomparabilis. 

i D I " Comes GUILIEL?IUS cum 1-4 excrcitus Stampershoeckum missus. 

16 " Rammekâ discedimus, ad Philippinam appellimus. 

1 7 " Equitatus demum advenit. 

18 " Exponimus exercitum, et Assenedae pernoctanius, Comes HENRICUS praemittitur 

pontem straturus. , 

19 " Eeckelonae castra facimus. 

20 " Comes HENRICUS frustra transitum tentat, nos subsistin?us in campo Maldegemensi. 

21 I "Comes GUILIELMUS nocte Soudam transit, nos retrogressi Maldegemii castra ponimus. 

21 Juny. Cum Principe sub moenia Gandavi accedimus, et in castra redimus. 

29 " Cum exercitu Eeckelodam retrogressi. 

10 " Assenedae castra facimus, Comes HENRICUS FRISIUS cum copiis praemittitur. 

St. Annam. Polder Namurensis HAULTERIVIO jungendus. 

I July. Exercitum Philippinae in naves imponimus. HAUTERIVIUS castellum Nassau ad 
. 

Hulstam capit. Comes HENRICUS Moervaert oppidare tentat. 

2 " Summo mane vela facimus, et ad Polder Namurensis appellimus positio castrorum 

In handschrift B: , 4, 

164o. Asseneda. - ' 

I) Dit kind, HENDRIK LODEW IJK gehecteii, stiert reeds den 29 December 1639. 
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ad pagum Cuytart, unde Comes HENRICUS discedens cum principe prope HAULTE- 

RIVIUM castra facit. 

3 July. Vespere ingens pugna ad Ouae3tpeexdegat, saucio comite HENRICO' cum multis - 

caesis. 

4 " Obit dominus METZ Junior. 
' 

5 " Obit Ritmeester W.ENGEN et BOLSUM ex vulnerlbus. 

7 ,, Ex castris missus, 10? vespertina Roterodamum appello. 
8 " Summo mane agellum lustro, et Hagam intro. 

10 " Haga discedens mira celeritate in Castra redeo, ante I lam vespertinam. 

15 s ,, Exercitus in naves impositus nocte vela facit. 

16 " Bergh op Zomum appellimus. , 

19 " Woudam profecti, ibi cubamus. 
' 

20 " Sprundelae. Bl. 21 
2 I "Bredae prandeo, ab HAULTERIVIO Princeps excipitur ad exercitum. Teteringae cubat. 

22 " Geersbergae castra facimus. 

23 " Cum principe Sylvae ducis cubo. Exercitus Hintum. 

24 " Ad molam Reeck exercitus. Principis GUILIELMI prima militia, quod bene vertat. 

26 " Exercitus Mosam transmisinius, ad molam Moocl:ii castra facit. 

27 " Claerenbeeck. 

28 " Inter Niewve Clooster et Gogh. 
29 " 1'wistede. 

30 " Ad Geldram castra metamur. 

2 Aug. Nocte prima, incredibilis tempestas, cum pluvia et vento terribili. 

3 " Durat tempestas. 

4 " A Geldra discedimus. 

5 " Aen den Reusderbergh. 
6 " Ad Rhynberck castra ponimus. 

22 " Pedites in naves impositi. Eques terra iter facit cum curribus. Santenum usque 

navigamus. 

23 ,, Ad Schenkcnschans ancoras jacimus. 

24 " Ad Neomagum usque descendimus. 

25 ,, Prope Vornam ancora jacta, foeda tempestate et mira pluviorum nocte. _ 
26 " Cum principe Buram excurro, et vesperi redimus ad stationem. 

Tota Mosae continuâ pluviâ inaccessibili. 

29 " Mosam cum tota classe ascendilnus, usque ad horae iter infra Gr aviam. 

In handschrift B: ' 

H?rrRlcUS NASS: caesus. A Geldra ,tempestate pulsi. Groning, 
i) HENDRIK CASIMIR I, de zoon van ERNST CASIMIR, was Stadhouder van Friesland, Groningen ell Drenthe; híj 

werd den 7 Jauuari 1641 met groote praal te Leeuwarden begraven. 
' 
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30 Aug. Ante meridiem prope Velp appellimus. 

31 1 " Exercitus ad Graviam castra metatur. Princeps in urbe diversatur. 

, 16 Sept. Gennepenses tentant pontem nostrorum adurere. 

25 5 Exercitus dimissus in praesidia. 
26 " Princeps per Neomagum Arnhemum tendit, Rosendael etc adit. 

27 Arnhemo Ultrajectum. 
28 Princeps per Leccam Haga it, et sani domum appellimus, Deo laus in aeternuln. 

16 Nov. Cum principe Haga Groeningam proficiscor. · 

17 " Mane cum diluculo Ultrajecti appellilnus. Amcrsfbrtium cubamus. 

18 Elspeet prandemus, Hattum cubamus. 

19 Swollae cubamus. 

20 Hasselt prandemus, profecti per Rouveerl, Staphorst, Dichlingen et Cockangle, 
Echten cubamus. 

21 Beylen prandemus, Assen cubamus. 

,22  Groninghen a meridie intramus magnifice accepti. 

23 Principi GUILIEL?IO in Patris obitu Praefectura decemitur. 

27 Convivio publico splendide Princeps excipitur. 
28 GOMARUM inviso. 

29 Gronin-A discedimus. Rolden cubamus. 

30 " Coevordiae CLi17aI11L1S. : 
' 

i Dec. Hardenbergae cubamus. 

2 In domo GARSSEN ad pagum Dalfsen prandemus. Swollae cubamus. 

3 " Per Hattum profecti, Elspeet cubamus. 

4 Amersforti prandemus, Ultrajecti cubamus. 

5 ,, Princeps per Rotterodamum cum pauco comitatu; ego cum OBDAMIO et RUMMIO 

eques per Leidam, cymba Hagam adeo.